[image: image1.png]

ДУМА БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

от 05 августа 2022 года                                                                                   № 126
пгт. Березово

О признании утратившим силу решения Думы Березовского района от 07 августа 2020 года № 597 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Приполярный»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23 декабря 2021 года № 109-оз «О внесении изменения в статью 8 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «О градостроительной деятельности на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»,

Дума района РЕШИЛА:

1. Признать утратившими силу:

- решение Думы Березовского района от 07 августа 2020 года № 597 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Приполярный»;

- решение Думы Березовского района от 01 марта 2021 года № 671 «О внесении изменений в приложение к решению Думы Березовского района от 07 августа 2020 года №597 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Приполярный».
2. Опубликовать решение в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Березовского района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие со дня вступления в силу правил землепользования и застройки сельского поселения Приполярный, утвержденных в установленном порядке в соответствии со статьей 1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23 декабря 2021 года № 109-оз «О внесении изменения в статью 8 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «О градостроительной деятельности на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».
Исполняющий обязанности

председателя Думы

Березовского района

                            Л.Л.Обухович

Глава Березовского района

            П.В.Артеев